INDICAÇÃO Nº082/2011

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  após  cumprir  as
exigências  regimentais  vigentes,  e  ouvido  o  soberano  plenário,

INDICA ao Exmo. Prefeito Municipal, a manutenção da iluminação
púbica da Rua Teresópolis no bairro Boca da Barra.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma importante reivindicação dos moradores da

localidade, e de pessoas que ali circulam inclusive os trabalhadores
e estudantes, que têem o seu retorno para casa à noite tendo sua

segurança colocada em risco devido à falta de iluminação. Havendo
ocorrências de assaltos e outros delitos. Maiores informações em

Plenário.

Sala das Sessões, 01 de março de 2011.

Alberto Moreira Jorge

Vereador autor